
甲寿園だより
発行 2026年1月14日
社会福祉法人甲山福祉センター
特別養護老人ホーム甲寿園

西宮市甲山町53番地
TEL 0798-71-8236

FAX 0798-73-7303令和８年（2026）１月号
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  kabuto.01@minos.ocn.ne.jp

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://kojyuen.jp/
法人理念：人が人として人とともに豊かに生きる

新年あけましておめでとうございます
本年もどうぞよろしくお願いいたします

早いもので2025年も幕を閉じ、新しい年となりまし
た。2026年も温かい雰囲気のフロアづくりをこころ
がけ、ご利用者・職員共に居心地の良い北２にした
いと思っております。また、昨年はなかなか外出の
機会を設けることができなかったので、今年は近所
へのお出かけなども含め外出の機会を設け、充実し
た生活にも力を入れていければと思っております。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

新年あけましておめでとうございます。昨年は思う
ようなフロアづくりが出来なかったように感じ申し
訳ない気持ちでいっぱいです。今年は「その人らし
く」を掲げサポートしていきたいと思います。縁

あって知り合えたことを大切に甲寿園で良かったと
思っていただけるよう職員一同、一致団結で頑張ら
せていただきます。どうぞよろしくお願いします。

北館３階係長

新年あけましておめでとうございます。今年もご利
用者と職員の健康を第一に考え、毎日が活き活き出
来るような日々を送りたいと思っております。なに
よりも健康な身体があっての生活、また職員が健康
な身体である事が、良いパフォーマンスに繋がりま
す。笑う門には福が舞い降りてきます。そんな笑顔
でほっこりと出来る良い年となるよう、職員一同精
進してまいります。

新年あけましておめでとうございます。今年も無事
に皆様のおかげで新しい年を迎えることが出来まし
た。今年は【明るく、楽しむ】をスローガンに笑顔
を絶やさずに雰囲気の良いフロアを作り、利用者様
も明るく安心して笑顔で楽しく過ごして頂けるよう
に職員一同頑張ってまいりますので今年もよろしく
お願いいたします。

新年あけましておめでとうございます。昨年12月8日に園長を拝命いたしました武田と
申します。ご入居者の皆さま、そして、ご家族の皆さまと共に令和8年の新春を迎えられ
ましたことを、心よりお喜び申し上げます。
今年の干支は「午」です。力強く前進する馬のように、私ども職員一同、ご入居者お一
人おひとりの思いに寄り添い、安心と笑顔のある暮らしを支援してまいります。暮らし
の中の小さな喜びを皆様と一緒に感じながら、穏やかでぬくもりのある施設運営に努め
てまいりますので、今年も変わらぬご理解とご協力をお願い申し上げます。
皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ新年のご挨拶とさせていただきます。

園長

南館階３係長

北館２階係長

南館２階係長



新年あけましておめでとうございます。年末に1階ホールで餅つきをし
ました。みなさま餅をついた時に「よいしょ」と掛け声を出して餅つきを
楽しまれていました。

甲寿園だより（２）

北館２階

北館３階

新年あけましておめでとうございます。2026年も北館2階ご
利用者と職員で笑いの絶えないフロアにしたいです♪本年も
よろしくお願いいたします。



甲寿園だより（３）

南館２階

南館３階

外出～神戸どうぶつ王国～
今回は神戸動物王国へ出かけてきました。
沢山の種類の動物を間近で見ることがで
き、さらに触れ合えるエリアもあり皆さん思
い思いに見て触れて楽しまれていました。
お昼ご飯も各々好きなものを選ばれ召し
上がられていました。

新年あけましておめでとうございます！！
今年もいい年になりますように！元気にいきましょう！

餅つき大会にて

元日にホー
ルの正月飾
りを見に行
きました！



甲寿園だより（4）

甲寿園ホームページホームページでは甲寿園
だよりを毎月公開中！
過去のだよりもご覧くだ
さい。

SNSでも甲寿園の様子を
紹介しています。

１～２月の予定

１月 7日 新春の集い（南２）
１１日 新春の集い（南３）
１４日 新春の集い（北２）
18日 誕生日会

KenちゃんMokoちゃん来園（北２）
２０日 新春の集い（北３）
22日 お寿司バイキング
２５日 さくら悦子さん来園（北３）

２月 ８日～９日 甲山福祉センター作品展
（フレンテ西宮4階 多目的スペース）

１５日 誕生日会

※感染対策等で予定が変更する場合もあります

甲寿園Facebook 甲寿園Instagram

栄養室より 今月の行事食リハビリ室からのお便り

クリスマスと年末年始に、
英語のウェルカムボードを
書いていただきました。す
らすらと書いていく姿が素
敵でした！

新作のお正月用の飾りは熊手飾
りです。部分ごとに作って頂き、
土台の熊手に固定しました。どん
な飾りがついているか、じっくり
見て下さいね。

今年度も甲山福祉センターの作品展を開催するこ
とになりました。高齢者だけでなく、保育園の子ど
もたちの作品も展示されます。ぜひ見にいらしてく
ださい。

甲山福祉センター作品展

日時：２月８日（日） 10時～17時
９日（月） １０時～15時

場所：フレンテ西宮4階 多目的スペース

年末にお正月用の生け
花をしました。いつも以
上に華やかなお花や、松、
千両、銀柳などの正月ら
しい花材に、「お正月らし
くなった！」と皆さん喜
ばれていました。

お知らせ

～12月24日クリスマスランチ～

ピラフ、ハンバーグ、
エビフライ、鮮やか
なパプリカサラダ、
星形の杏仁豆腐を
お楽しみいただき
ました！

今年のクリスマスケー
キは選べるスタイル！
思い思いのケーキを
クリスマスデザインの
お皿で。

おやつの時間前から「私
〇〇ケーキにしてん、楽
しみやわ！」とわくわく
される姿も♪食べやすい
おやつ用には、フルーツ
をたくさん乗せたプリン
アラモードをご用意しま
した。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

